cōmittemus, vt cognita causa quicq; d̄ visum fuerit statu-
as. PHILOS. Quid tu ais? LVCIA. hoc idem o Hera
philosophia, quādoquidē sola veritatem inuenire potis
es, vix enim multis obtinui precibus, vt tibi causa deles
garef. PLATO. nūc o execrande, ipsam dominā appell
as, pauloante vero rem esse turpissimam philosophiā
asserebas, cū in tanto theatro, etiā p̄ duobus obulis vñt
quēq; singulatim venalē pponeres, meministi ne sermo
num? PHILO. atq; videte ne non philosophiā iste, verū
præstigiatores viros, sub vestri nominis obtentu multa
ac foeda cōmittentes maledictis insectatus sit. LVCIA.

loc⁹ athe- Quā primū cognosces, si saltem respondentē audire ve-
nis vbi O restes cau- lis, tantūmodo ad Arium abeamus pagum, seu potius
sā dixit & in arcem ipsam, vt tanq; ex specula cuncta pariter quæ
vbi q; ad in vrbe sunt manifeste pateant. PHILO. at vos o amice
répu. spe⁹ in Pœcilio tantisper deambuletis porticu. adero etem q;
etabant se primū dījudicatum fuerit. LVCIA. Quæ nam o philo-
sophiā hæ sunt? nam & ipse admodū ornatae esse viden-
tur. PHILO. virilis hæc virtus ipsa, illa vero modestia,
penes quā iustitia, at antesignana disciplina, dubio vero
colore, & vix apprens illa, veritas est. LVCIA. non vi-
deo quā nam dicas. PHILO. nonne inornatā illam cer-
nis, nudā inq; subterfugientē semper ac subterlabentē?
LVCIA. vix nūc tandem cerno. ver⁹ cur & non has du-
cis? vt penitus repleatur cōfessus. siquidē veritatem, &
patrociniū ad iudiciū pariter ascendere volo. PHILO.
recte p̄ louem, sequimini igit̄ & vos, nō em̄ difficile erit
vnicum iudicare iudiciū. præcipue cum de nostris aget
VERITAS. abite vos, nil enim mea refert ea audire,
quæ pridem qualia sint noui. LVCIA. verum o veritas,
vt iudicio adſis, ac singula diligenter exquiras, maxime.

nostra interest. PHIL O. nūquid famulicium hoc, mihi
admodū beniuolum deducāt? LVCIA. valde quidem
& quēcunq; volueris. PHIL O. Segmīni o ingenuitas
loquendiq; libertas, vt miserū hunc homuncionē ama-
torem nostrū, ac nullo prætextū iusto periclitantem, sal-
uare possimus. at tu Elenche illic remane. LVCIAN.
minime o Hera, quin ille quoq; veniat, & si quis alius,
haud em cum fortuitis necesse est me depugnare feris,
verū cum arrogantibus difficillimēq; redargutionis hos-
minibus, & qui semp effugia quādam inueniant, ita vt
necessarius sit Elenchus. PHIL O. igit & admodū neces-
sarius, melius si & demonstrationē tecū assumas. VE.
Segmīni omnes, quandoquidē ad iudiciū necessarij vi-
demini. ARISTO. Cernis ne o Philosophia quemad-
modū propter nos veritati subblandit. PHILOSO. nū
quid o Plato, Chrysippe, & Aristoteles, veremīni ne sui
causa cū veritas sit mentiaſt. PLATO. non hoc, sed ad-
modū callidus est, & blandiculus, ita vt illi persuadere
posset. PHIL O. Confidite, nil iniqui, cū iustitia hæc ad-
sit, fieri poterit, abeatnus igit, verū dic mihi tu, quod tibi
nomen est? LVCIA. mihi, Parrisiades, Alethionis Elen-
xiclei. PHIL O. Patria vero quæ nam? LVCIA. Syria o
Philosophia, iuxta Euphratēm. Sed quid hoc est? noui
em quosdam ex his meis aduersarijs, non minus q; ego gutoris fi-
sim, barbaros genere, moribus vero, & disciplina, non lius.
Solenses, vel Cyprios, seu Babylonios, aut Stagiritas.
Siquidem quantū ad te ptinet, nil refert, si quis voce sit
barbarus, dūmodo iuste ac recte sentire videat. PHIL.
bene dicis. verū & hoc quero, quam nam artem nostiq;
quoniam & id scire decet. LVCIA. arrogantiae sum osor,
& versutiæ osor, & mendaciæ osor, & insolentiæ osor,

omnesq; eiusmodi coinqinatoř hoim odi species, sum
em vt nosti perq; multæ. PHIL OS. Hercules, odij ple-
nam exerces artem. LVCIA. recte dicis. cernis etem q;
bus nam odio sim, & quemadmodū propter eā periclis-
tor. verū & contrariam admodū probe noui artem, eā
inquā quæ ab amare exordiū sumit, sum enim veritatis
amator, & honesti amator, et synceritatis amator, ac oīm
quæ ad amare spectare vident, verum pauci admodum
hac arte sunt digni. Qui vero ex aduerso sunt cōstituti,
ac odio magis familiares infiniti, p̄clitor igit̄ illā quidē
ob segniciem iā dediscere, hanc vero etiā nūmū callere
PHILO. atq; haud oportebat, eiusdē em fertunt esse & il-
la, & ista. ita vt indiuisibilis sit ars, vnica etenim est, q̄uis
binæ esse videant. LVCIA. melius tu hæc o Philosof-
phia nosti, meum vero ita se habet, vt prauos odio has-
bere, bonos aut laudare & amare cōsueuerim. PHILO.
Age, quo oportebat iā deuenimus. hic in Mineruæ ius-
dicabim⁹ vestibulo. Heus sacerdos, dispone sedilia. nos
interim deā adorabimus. LVCIA. obsecro Pallas, con-
tra arrogantes mihi auxiliū ferto, ac recordare, quanta
ipsoꝝ periuaria quotidie audis, sola em tanq; speculatrix.
q̄ ppetrant vides, nūc tempus illos vlciscendi adest. si ve-
ro me victū cernes, nigrosq; supare, tuū adiçce calculū,
meq; saluato. PHILO. Agite iam consedimus, vestrar-
parati audire querelas, vos vero ex omnibus quempia-
eligatis, q̄ egregie accusare, ac redarguere nouerit, quā-
doquidē impossibile est vos omnes pariter loqui. Tu
aut Parrisiades dehinc respondebis. REVIVISCEN.
Quis igit̄ e nobis, vt potissimū hanc agat causam ido-
neus erit: tua o Plato excellens prudentia est admirāda.
cloquētia vero redundās, & Attico lepore referta, flexa.

nima, & venusta, cognitio aut, ac diligentia, nec non tem
pestiua demonstrationū inductio, haec oia copiose tibi
adsunt, quapropter accusationē suscipe, & pro cunctis q̄
digna sunt eloquere, ac oīm illorū nūc reminiscaris, & in
hoc vnu cōser, si qd aduersus Gorgiā, aut Polū, seu Pro
dicū, vel Hippiā a te dictū est, vehementior hic existit.
expedi igit̄ ironias, & sales, copiosasq̄ illas & iocundas
comitates, quin si videbit̄, nōnūq̄ exuperes, vt magnus
Iuppiter alatū impellat currū, ac indignatiōe moneat, nō
ille debitas expendat p̄cenas. PLA. minime, sed vehes
mentiore quendā eligamus, Diogenē hūc, vel Antisthe
nē, aut Cratetē, seu te Chrysippe, nō em̄ elegantiae p̄pos
litae in præsenti, nec cōscribendi acrimoniae est tempus,
sed redargutionis cuiusdā, ac iudicialis exercitationis.
Rhetor em̄ est Parrisiades. DIO. pindē ego ipse accusa
bo, non em̄ sermonibus nimiū longis opus est arbitror,
accedit qd præ cunctis reliquis iniuria sim affectus, pau
loante p̄tio duorum obulorū, preconis voce venalis ex
positus. PLA. Diogenes o Philosophia, pro cunctis lo
quendi p̄uītā subibit, verū o generose memineris, te
accusatione ista non solū rem tuā, sed cōmunē agere. Si
em̄ inuicem in quibusdā discrepamus, tu id nūc minime
scruteris, nec quis rectius sentiat ingrere curabis, sed ob
hoc solū, quoniā Philosophia ipsa iniuria sit affecta, ac
male in Parrisiadis audierit sermonibus, indignareris. op̄i
niones vero, in qbus dissidere videmur, omitte, p ea re
quaē oībus cōmunis est digladiare, vide sis, te solū præ
posuimus, ac nunc in te cuncta nostra periclitant̄, vt vcl
maxime syncera videant̄, vel talia, qualia ille designauit
esse credant̄. DIOGEN. Confidite, nihil prætermittet
suis, pro oībus verba faciam. proinde, & si Philosophia

Horolo-
gium.

Sermonibus cōmota, natura eī mānsueta ac mītis est,
ipsum absoluere statuerit, nō tamen mea deerūt, illi eī
quod baculos haud frustra geramus ostendā, PHILO.
minime hoc, verū potius sermone, satius eī lingua, q̄li
gno, rem agere, ne īgit cuncteris. iam eī effusa est aqua
conciliūq; ī te oculos coniecit. LV. at reliqui quoq; o
Philosophia consideant, ac vobiscū dījudicent. Diogenes
vero solus accuset. PHILO. verū nunq; vereris ne cōtra
te calculū ferant: LV. minime, plures eī superare
volo. PHILO. generosa hæc tua, desedete īgit. tu vero
Diogenes loquere. DIOGE. Quales nam circa vitam
o Philosophia, viri extiterimus, tute optime nosti, ver-
biscū minime indiget, nam vt de me sileam, quis nā igno-
rat quanta bona Pythagoras iste, & Plato, & Aristoteles,
& Chrysippus, reliqui deniq; ī vitæ humanę vsum
cōtulerint, veq; quibus nam cōtumelijs, quāuis tales ex-
titerimus, scelestissimus hic Parrisiades nos laceſſierit,
iā dicere pergam. Cum eī Rhetor vt aiunt fuisset, dere-
licto foro ac illius existimatione, quicq; vehementiē ac
oratoriū vigoris consecutus est, vniuerlo illo contra nos
se īstruens, nō desinit maledictis infectari, præstigato-
res ac deceptores subide vocās, multitudinīq; vt nos de-
rideat & cōtemnat, tanq; nullius simus momēti, p̄suadet
quinimo multoq; iam odium nō ī nos solū, sed contra
te q̄q; a philosophia suscitauit, potissima etiam tua, men-
dacia ac nugas appellans, & quæ nos edocuisti, subsan-
natione incessens, ita vt a spectatoribus laudeat, ac non
vulgariter illi applaudeat, nos vero intolerandis afficiat
mur iniurijs. vulgus siquidē eiusce vt plurimū est natu-
ræ, vt cū res cauillatione ac maledicētia agat, gaudeat,
principue, cū ea quæ absolutissima esse vident, mordicus

arripiunt̄. quemadmodū olim gaudebat, cū Aristophanes, & Eupolis, irrisione gratia, Socratē hunc in scenā introduceret̄. Comoediasq; absurdas quasdā de illo cōmentarent̄. Et illi quidē contra viꝝ vñū talia sunt ausi, ac in dionysis, cum id facere concessum esset, Scōmatāq; pars quædam festiuitatis viderent̄, forsitanq; deus, cū lepidus quispiā esset, delectaret̄. at iste deliberate, ac multo studio instructus, in optimos quosq; inuectus est librū enim ingentem blasphemis quibusdam refertum cōscripsit, magnaq; voce Platoni, Pythagore, Aristoteli huic, Chrysippo illi, mihi, omnibus deniq; maledicit, cū id nec festiuitas pmitiat, nec priuatim aliqua in re a nobis Iesu fuerit. parcendū enim sibi foret, si talia iniuriā repellendo, nō inferendo ageret. & quod oīm grauiissimū existit, sub tui noīis prætextū, talia oī philosophia facere audet. nec nō eodem conatu, dialogo familiari nostro auxiliatore, et minio cōtra nos vtī, quinetiā Menipo viro nobis amico p̄fusasit, vt q̄plurimū in comicis ille cauillis sibi assistat, qui solus non adest, neq; nobiscū prorita societate, accusat. pro quibus oībus poenas lueret̄ est dignus. Quid em̄ cōtra hæc dicere posset: cū exactissima quoq; coram tot testibus carpere ausus fuit. in quorum utilitatē hoc quoq; redundabit, si ipsum poena affectū spectauerint, nemo enim de hinc philosophiam tam facile cōtemnere audebit. proinde in hac re quietē agere, & iniuriantē tolerare, nō modestiæ, sed extremæ ignauiae & amentiæ indicium censendū esset. Cæterū postrema cui nā ferenda sunt: Siquidē nos tanq; mancipia in venaliciū deducens, ac p̄conis vt aiunt voce diuendi dit, nō nullos p̄tio ingenti, quosdā mina Attica, me vero. celestissimus ille, obulis duobus, ita vt circūstantibus

risum moueret. eam ob causam indignatione perciti, int
allū manus intecimus, tec⁹ rogamus vt nos turpissimis
affectos iniurijs vlciscaris. REVIVISCENTES. Eu
ge o Diogenes, p cunctis vt decebat egregie perorasti.
PHIL. O. definite inuicē laudare, infunde responsum, tu
vero Parrisiades dicere pgas, nunc em̄ tibi aqua defluīt,
ne igī cuncteris. PARRISIADES. non omnia mea o
philosophia, in accusatione sua Diogenes recēsūt, verū
magna ex parte, quæ difficiliora erāt, nescio qua ratione
ductus prætermisit. tantū vero aberit, vt me illa minus
dixisse negē, vel premeditatā excusationem quandā p̄
tendam, vt si qua ille idem reticuit, vel ego antea haud
ptulerim, nūc vel præcipue expedire videar, ita em̄ in
telliges, quos nā arrogantes & prestigiatores appellans
diuulgauerim, aut maledictis meis lacessierim, proinde
hoc solū mihi cōsiderate, nunqđ in cunctis veritatē dixe
ro. qđ si blasphem̄i, vel asperi quid in se oratio habere vi
debi, nō me redarguendū, sed rectius vt arbitror illos,
qui talia cōmittunt, accusandos esse puto. Ego siquidē
cōfestim ac pcepissem, quantis incōmodis rhetores de
grauari necessum esset, deceptionibus scilicet, mēdacijs
temeritate, clamore, pressionibus, infinitis deniq; alijs,
hæc quidē vt decebat cūcta declinaui, ad tuaq; o philo
sophia bona aspirans, quantum mihi vitæ adhuc reliqui
esset, tanq; ex fluctuatione ac tempestate, in tranquillit
quendā subiens portū, sub tua ptectione viuere expete
bam, ac posteaq; ad vestra tantūmodo transgressus es
sem, te quidē pro vt cōueniens erat, ac reliquos omnes
qui vitæ optimæ institutores fuissent, admirabar, tanq;
qui manus ad eos festinantibus porrigeret, ad optimaq;
et vtilissima adhortarent. Si quis solū ea transgressus nō

verte Ho
rologiū.

effet, seu neglexisset, verū firmiter regulas quas tulisse
tis inspexisset, ad illasq; vitā suā direxit, ac instruxisset
quod quidem p̄ louem inter nos pauci facere cōsueverūt. Cū vero q̄ plurimos cernerem, philosophiæ amore
mínime teneri, verū ob huius rei gloriolā solā, prompta
hæc ac vulgaria, & quæcunq; omnino faciliter imitan̄,
admodū recte, bonorum instar virorum assimilare, barba
bam inquā, ac incessum, nec nō induiū, Cæterū vitā
ac eorū actus formæ cōtradicere, vobisq; penitus cōtra
ria exercere, ac pfessionis dignitatē corrūpere, indigna
bar, videbaturq; mihi res admodū similis esse Tragico
mimo, qui mollis esset ac muliebris, Achillem vero, seu
Theseum, vel Herculem ageret ipsum, Cū tamen neq; herculem
Heroice incederet, vel loqueret̄, verum ita sub tali lascivitate &
uiret persona, vt nec Helena vel Polyxene, cum id earū Cerberū
modestiæ minus cōueniret, tolerare possent, taceo Herculem Callinicum qui vt mihi videt̄, q̄ primū conuersus, tē meminī
dauatalem verberasset, ipsum inquā ac personā illam nit Hesychius,
quæ tam effeminate eū repræsentando contaminasset.
Talia igit̄ cum vosipso quocq; ab illis perpeti viderem, ab inferis
nō tuli hypocriseos impudentiam, si cum Simiæ essent, extrahens
Heroū personas assumere, vel Cumanū illum asinū imitari auderent, qui leonina indutus pelle, leo quoq; ipse
videri volebat, cum aduersus Cumenses ignaros admodum horrende, & aspere rugiret, donec hospes quidam
ipsum non leonē, sed asinum esse deprehendisset, verbis
redarguisset, fustibusq; insecutus verberasset. Proinde
quod maxime intolerandum mihi videbāt, id erat, nemo non hominū, si quempia ex illis flagitious, seu tur
pe aut impudicum aliquid cōmittere vidisset, confessim
philosophiā ipsam, sive Chrysippum, aut Platонem, seu

Pythagorā, vel cuiuscumq; cognomen, non doctrinā des
linquens ille assumpserat, accusabat. & quoniā ille coin
quinate viuebat, homines male quoq; de vobis, multis
antea seculis defunctis, coniectabant, non cūm de viuen
tibus vobis inquisitio fiebat, Sed iam ex pedibus subla
tis, omnes vero manifeste cernerent, quā molesta & im
pudica ille cōmitteret, vos quoq; indicta causa cōdem
nabant, ac pari calumnia dilacerabant. ego vero cū hæc
cernerē, ferre non potui, verum eos redarguebam, a vo
bisq; fecernebā, vos vero honore ppter hæc me dignū,
in iudicium rapitis. nunquid igit si iniciatum quempīā
viderē, occulta deorum prudentē, ac in publicū efferen
tem mysteria, ideoq; indignarer, & reprehenderem, me
impiū esse existimaretis? at q minus iuste, quādoquidē
certaminum quoq; præfecti, Mimos qui vel Palladis,
aut Neptuni seu Louis assumpsere psonā, non tamen cō
mode, nec ex deorū egere dignitate, flagellare consue
uerunt, at nū minime irascunt illis, si flagelliferos, quem
piam psona ornatum, seu forma decoratum, verberare
iussierunt, verum vt arbitror vapulantes potius lauda
re consueuerunt. Seruū enim, vel nuntiū, minus aptes
representare, paruu error. At Iouē ipsum seu Hercu
lem, haud p dignitate spectatoribus ostendere, turpe ac
piaculo simile esse videat. quinimo & hoc omniū est ab
surdislīmū, quod cum multi ex eis dogmata vestra ex
acte calleant, ita tamen viuunt, ac si ideo tantum illa le
gerint, ac meditando operā impenderint, vt cōtraria ex
ercere possint. Cuncta em̄ quæ dicunt, veluti pecuniae,
ac gloriæ contemptū, solumq; honestū bonum esse ar
bitrari, ira vacuū esse, & splendida quæq; despici debe
re, bonis æqualiter perfruendū esse, honesta p deum ad

miranda, sapientiae & veritatis sunt plena, at iij qui hæc
ipsa sub mercede docent, & diuites admirantur, & argenteo
inhiant, caniculis iracundiores, leporibus timidiores,
Simijs blandiores, Asinis petulantiores, felibus rapaciore
s, gallis cōtentiosiores, ita igitur affecti, quid aliud
q̄ r̄sum mouent, inuicem circa diuitū ianuas se conculan
tes, coenascq̄ diuersas appetentes, & in illis ipsis moleste
laudantes, ac ultra honestatē se ingurgitantes, cuncta re
prehendentes, & inter calices illepidas & absonta philosophantes,
merū deniq̄ minime ferentes. Idiotæ vero, quo s
cōuiuio interesse cōtingit, rident scilicet, ac philosophiq̄ q̄
niā piacula talia producat, insultant. Est & illud omniū
absurdissimū, quod cū vnusquisq̄ nullius se rei indiges
re affirmat, Sed solū sapientem diuitē esse vociferatur,
paulo tamen post accedēs postulat, & si nō accipit indi
gnat, pariter ac si quis regie ornatus, arduam gestat Tia
ram, nec nō diadema, & reliqua signa regia, friuolarū ta
men rerū indigus mendicet. Proinde cū ipsi quid acci
pere debent, multus qd oia cōmunia esse conueniat ser
mo, & qd indeferentes diuitię, & aurum vel argentū nil
a litoralibus differat lapillis, At cum vetus quispiā amis
cus, & familiaris, auxiliū indigens accedit, & paucula q̄
dā ex multis postulat, taciturnitas, & indigentia, & rus
ditas, & dictorū in contrariū palinodia, varijs de amis
cītia sermones illi, nec non virtus, ac honestū, quo nam
abeant ignoro, sunt em̄ verba hæc vere pennata, & pes
nitus euanescētia, quæ illi frustra in quotidiana cōvers
atione, vmbrelli inter se iactitant pugna, eo vscq̄ em̄
vnusquisq̄ eorū amicus existit, quo usq̄ nec de argento
necq̄ de auro, seu de cōmodo agit, quod si quis obulum
tantūmodo ostenderit, confessum pax soluit, ac omnia